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22 sierpnia 2011

Świętujemy w Skalbmierzu

Widowisko „Świętokrzyskie granie, tańce i śpiewanie”, konkurs wieńców dożynkowych i
występy zespołów towarzyszyć będą XI Świętokrzyskim Dożynkom Wojewódzkim. Odbędą
się one 11 września w Skalbmierzu w powiecie kazimierskim. Organizatorami Dożynek
Wojewódzkich są: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Prezes Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej, Starosta kazimierski i Burmistrz Skalbmierza. W wojewódzkim święcie plonów
wezmą udział marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członkowie
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Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek.

Rolnicze świętowanie rozpocznie o godz.11.30 przemarsz gości dożynkowych w uroczystym
korowodzie z pocztami sztandarowymi do Kolegiaty p.w. Św. Jana Chrzciciela w
Skalbmierzu. Na placu przed Kolegiatą odbędzie się wystawa wieńców dożynkowych, które
oceni komisja konkursowa. O godz. 12.00 rozpocznie się uroczysta dożynkowa msza święta
w intencji świętokrzyskich rolników. Poświęcone zostaną chleby dożynkowe i powiatowe
wieńce. Po nabożeństwie, korowód dożynkowy przejdzie ulicami Skalbmierza na stadion
LKS Victoria, gdzie odbędzie się obrzędowa część święta plonów. Tradycyjnie, Starostowie
Dożynek, którymi będą Danuta Kawalec i Andrzej Hart wręczą Gospodarzowi Dożynek –
Marszałkowi Adamowi Jarubasowi – bochen chleba upieczony z mąki pochodzącej z
ostatnich zbiorów. Odbędą się także prezentacje „ośpiewania” i „obtańczenia” wieńców
dożynkowych. Organizatorzy przygotowali widowisko ludowo-folkowe t. „Świętokrzyskie
granie, tańce i śpiewanie”. Dożynki uświetni także pokaz w wykonaniu Kieleckiego
Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich oraz występ zespołu
„D-Bomb”. Na zakończenie odbędzie się zabawa dożynkowa.

Starostowie Dożynek Wojewódzkich

Starościna Dożynek Danuta Kawalec z Sielca Kolonii w gminie Skalbmierz
Wspólnie z mężem Jerzym i dziećmi prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni ok. 17 ha,
które przejęła po rodzicach. Specjalizuje się w uprawie warzyw, szczególnie marchwi,
pietruszki, cebuli, selerów i buraków ćwikłowych, które w strukturze zasiewów stanowią
50% upraw, a pozostałą część stanowią zasiewy zbóż . Dzięki uporowi i ciężkiej pracy
właścicieli gospodarstwo jest wyposażone w odpowiedni sprzęt rolniczy, a także doskonałą
bazę do przechowywania i przygotowania do sprzedaży warzyw. Pani Danuta dba także o
estetykę obejścia, które może być wzorem do naśladowania.  
Państwo Kawalec mają trójkę dzieci: Pawła, Anię i Mateusza. Starościna  aktywnie udziela
się na rzecz sołectwa. Wolny czas lubi spędzać na wędrówkach po górach. W sołectwie jest
osobą bardzo lubianą i szanowaną.

Starosta Dożynek Andrzej Hart z Żelisławic w gminie Secemin
Od 25 lat wraz z żoną Henryką prowadzi gospodarstwo na ponad 35 ha. Dużą część zajmuje
uprawa zboża i kukurydzy. Specjalizuje się w hodowli krów mlecznych. Mleko sprzedaje do
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie. Prowadzone przez państwa Hartów
gospodarstwo zwyciężyło w etapie wojewódzkim konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda –
przyjazna środowisku”. Jest ono w pełni zmechanizowane, wyposażone w
najnowocześniejszy sprzęt i urządzenia m.in. w sieczkarnię do kukurydzy, ciągniki, dojarki.
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Wiele z nich zostało zakupionych dzięki środkom unijnym. Wrażenie robi estetyczne
otoczenie gospodarstwa, pełne zieleni i kwiatów. – To przede wszystkim zasługa żony, która
dba o ogród, nasadzenia ozdobnych roślin i kwiatów – podkreśla pan Andrzej. W pracy w
gospodarstwie rodzicom pomaga trójka dzieci: Barbara, Grzegorz i Wioletta. 


